



Katowice, dnia 25 października 2024 r.

KOMUNIKAT PRASOWY dot. „LEX BUROWIEC”

● **Rozprawa w Naczelnym Sądzie Administracyjnym** w sprawie tzw. „lex Burowiec”, będąca następstwem złożenia skargi kasacyjnej przez inwestora Pietrzak B.B. Sp.k. od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (sygnatura WSA: II SA/GI 1093/23) z dnia 27 maja 2024 r. uznającej uchwałę Rady Miasta Katowice o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na Burowcu z dnia 9 maja 2023 r. **za niezgodną z prawem**, została wyznaczona w Warszawie na dzień **26 listopada 2024 r., godz. 9:00** (sygnatura NSA: II OSK 1990/24).

Miasto Katowice nie zajęło wobec NSA żadnego stanowiska w tej sprawie.

Stowarzyszenie wystąpiło do Naczelnego Sądu Administracyjnego o zgodę na przeprowadzenie 26 listopada br. **internetowej transmisji on-line z rozprawy w Warszawie**, co mogłoby mieć pozytywny wpływ na poziom edukacji prawnej mieszkańców i urzędników miasta oraz ułatwiłoby bezpośredni dostęp do informacji z rozprawy w NSA dziennikarzom z Katowic.

Na miejscu w Warszawie będzie przeprowadzona po rozprawie w NSA **konferencja prasowa** dla dziennikarzy serwisów krajowych, a o ile będą warunki techniczne - będzie także transmitowana.

● Na skutek systematycznego podejmowania przez władze miasta Katowice kolejnych kroków prawnych podtrzymujących procedurę, organy ścigania nadal - z determinacją, poświęceniem oraz zaangażowaniem sił i środków - ustalają czy w ramach konsultacji wniosku „lex deweloper” nr 2/2023 w lutym 2023 r. wpłynęło do Urzędu Miasta ostatecznie 535 prawidłowo sporządzonych uwag negatywnych od mieszkańców miasta, czy tylko 532 uwagi ;). W rezultacie tak konsekwentnych działań władz miasta Katowice, **mieszkańcy i mieszkanki dzielnicy Burowiec jeszcze do tej pory są wzywani na przesłuchania na Komisariacie przy ul. Stawowej** (sygnatura KVI-4510/23) - np. kolejne z przeprowadzanych przesłuchań miało miejsce . . . akurat dziś, 25 października 2024 r., tj. po 1 ½ roku!

● Tymczasem Prokuratura Rejonowa Katowice-Północ zajęła się sprawą wprowadzenia do dokumentacji projektowej wniosku 2/2023 „lex Burowiec” nieprawdziwych informacji nt. rzekomego istnienia drogi do szkoły spełniającej wymagania ustawowe, czym doprowadzono do głosowania w Radzie Miasta takiej uchwały, która w ogóle nie powinna zostać do głosowania dopuszczona - a więc **czynem wywołującym poważne skutki prawne**.

Decyzją Prokuratora z dnia 18 września 2024 r. (sygnatura 4109-1.Ds.46.2024) zostało wszczęte formalne śledztwo w sprawie zawarcia niezgodnych z prawdą informacji w dokumentacji wniosku „lex Burowiec” oraz okoliczności dopuszczenia tego wniosku do głosowania w Radzie Miasta Katowice, a wykonanie czynności **powierzono Wydziałowi do Walki z Przestępczością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji przy ul. Lompy** (sygnatura PG-RSD-231/24/4009/24/MS). Śledztwo ruszyło energicznie, do tej pory przesłuchano już przedstawiciela inwestora oraz projektantów, którzy podpisali się pod dokumentacją, dalsze czynności i przesłuchania są zaplanowane, sprawa może być rozwojowa. **Dysponentem bardziej szczegółowych informacji na ten temat jest wyłącznie właściwa Prokuratura.**

Stowarzyszenie „Prawo - Ekologia - Zdrowie”, Katowice